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i quod eſt dubium, et multis ac variis difficultatibus obnoxium
L

argumentum, eſt certe illud de Imnunitute a Tributis ex Priuilegio.
Sunt enim, qui eiusmodi priuilègiis pleniſſimam vim tribuant, et
nec reſtrictioni, nee reuocationi ea ſubiecta eſſe ſtatuant, cum lii

contra, illa, tanquam Reipublicae noxia, ſine diſcrimine reuocandã

exiſtiment. Quamobrem pretium me facturum eſſe putaui, ſi cura-
tius in illud argumentum inquirerem, et, praemiſſis in vniuerſum

nonnullis de tributis, immunitotè, et priuilegis obſeruationibus, de
effectu eiusmodi priuilegiorum inprimis in Saxoniu, pluribus et hoc

lIibello, et aliis, qui proximam prodeundi opportunitatem expectant,

diſſererem. Nec rem actam agere, aut inanem et vſu deſtitutam
ſuſtiptre mi vidẽeor, eum; quantum ego quidem ſcio, nemo, quid

circa iſta priuilegiã immunitatis a tributis patriae leges ſanciuerint,
data opera demonſtrauerit, nupèr vero ipſi Ordines Prouinciales
quãeſtionem de hodierno effectu eiusmodi priuilegiorum denuo

mouerint et ventilauerint a).
Tributorum (Steuern), quibus intelligimus ſubſidiaria pecu-

niaria, quae ſummus Imperans ad onera Reipublicae ferenda a ſubdi-

tis exigit, origo ſine dubio quaerenda eſt in ipſa forma mutata Impe-

rii Germanici. Nam, qui olim Principibus aſſignati fuerant reditus

ex honis ſiscalibus et domanialibus ad ferenda Reipublicae onera, re-

a) vid. Steuerbeſclerden- Schrifr, de ao. 1776. quaeſ, I.
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centioribus temporibus, introducta militia mercenaria et perpetua,
aucto exercitu, creſcente luxu, et recepto iure peregiino, ſumtibus

neceſſariis ferendis non ſuſſiciebant. Cui malo igitur vt medelam
afferrent Principes, a ſubditis petebant, vt nouis contributionibus
ipſis ſuccurrerent, et hac ratione in oneribus publicis ferendis eos

ſubleuarent. Semper enim antiquis temporibus per modum pre-
cum exigebantur tributa, et hinc Precariue, Petitiones, Beden appel-

labantur Nec tamen opus erat a ſingulis ſubditis hanc tributo-
rum collationem impetrare, ſed, pro natura nexus feudalis in Ger-
mania introducti, ſufficiebat ingenuos villarum poſſeſſores adire, qui

nomine ruſticorum eorum iurisdictioni ſubiectorum, quos repraeſen-

tabant, ad certam tributorum quantitatem ad tempus conferendam

ſe obligabant, et hanc tributorum ſummam conceſſam deinde a ſub-

ditis exigebant, intuitu fundorum ſuorum feudalium autem immuni-

tatem, exactis propterea litteris reuerſalibus, defendebant. Nec ci-
ves in vrbibus hoc onerę exemt; ęrant, qui non minus de poſſeſſioni-

bus, ſolis iis praediis, quae in dominio; totius, ciyitatis erant,  ęxce;-
tis, tributa conſerre ſolebant ſ)) Quanto ſaepius vero eiusmoqi tri-

buta ab ingenuis villarum poſſeſſoribus conceſſa, a ruſticis exigeban-

b) vVid. GRVPEN von Steuern, Dienſten und Beden, P- 3834 ſeq. Caeter. conf.

Carl Heinrich LANG hiſioriſche Emtwichelung der Deurſchen Steuerverfaſſungen
Leit der Korolinger, bis auf unſere Zeiten, Berlin und Stertin 1793. et quod

inprimis Saxoniam attinet, scuòTTõENS und KREYSIGS Diplomat. Nachliſe von

Oberſachſen II. Th. 3. no. 4.
i7

vid. PUTTERS Beytr. Th. I. Abh. 6. et wiLIscH. in Tr. de lure Collec-
tandi in territoriis Germaniae, Viteberg. 1785-
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tur, vel a ciuibus praeſtabantur, tanto magis per

et cives tributarii facti, eorumque poſſeſſiones tributis obnoxiae red-
ditae videbantur. Haec vero rei tributariae forma haud exiguam mu-

tationem ſubiit ao. c1919x L11I. Etenim, cum ſalus Imperii hoc tem-
pore nouum tributorum genus, di? Tiiren- Steuer, poſtulaſſet, in Re-
ceſſu Imperii dicti auni conſtitutum legimus à): Und, dieweil ſolche Hiilif

(welche noch dem Romeræug beilligt) von der Stiinde eigen Cammer-
Giitern, in Anſchung etlicher viel Urſuchen æu leiſten, beſi ierlich und

unmiiglich ſeyn mocht; Iſt geordnet, und 2ugeloſſin, daſi eine jede

Olrigteit alle ihre Unterthanen, die ſie vermbg der Rechten, und altem
heſitælichem Herhommen æu ſteuern und æu belegen hat,  durth ein

Steuer oder Aulag anlegen und einæichen migQe. Quo quidem Re-

ceſſu Imperii, vt et pluribus recentioribus æ) ius Principum ratione
tributorum mirifice auctum eſt, vt ea, quorum praeſtatio antea erat

tantum voluntatis, nune quaſi iure perfècto a ſubditis exigere pos-

ſent. Ne quiæ vero ææiſtimet, hisce dispoſitionibus consenſum Or-
dinum Prouinciallum plane excluſum fuiſſe, vt potius et poſtea in

definiendo modo, et iure collectandi cum Principe concurrerent.
Quippe, cum in his ipſis legibus fines tributorum imperandorum

praeſcripti ſint, Principibus non indeſfinite licebat tributa, quae, et
quotquot voluerint, exigere, ſed iuſtos limites obſeruare incumbebat,

quin potius, cum extra ordinem plura et inſolita tributa Reipublieae

ſalus exigeret, eorum praeſtutio et nunc a ſolo libero conſenſu ſta-

à) vid. Rec. Imp. de ao. I543: 5. 24.

è) vid. Rec. Imp. de ao. 1548. 5- 95. I55I. 5. 25. 1566. 5. 41. 3576. 6. 1I.
1582. 5. 30- 3594: 5, 1O, 1I. I603. 5. 17. 18. 1613. 5.7.
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annis praeſtabantur, tributa ciuitatum, Jalrrenten, ruſticorum, Hu-

Vi

ſongelder, dicta, poſterioribus tamen temporibus ſingulis comitiis ad

plures annos concedebantur ſ/). De hodiernorum tributorum na-
tura et diuiſione in Saxonia autem plura adiicere ſuperſedeo, cum de

ea re iam alio loco g) vberius ditum ſitt. Id vnum adhue monebo,
primum veſtigium tributorum in patria noſtra deprehendi anno
c19ccevIIi., quo Marchionem Fridericum ſubditis annuam tribu-
torum remiſſionem conceſſiſſe refert scuNEIDERVS h) et VOGE-

Livs i).
Qui obligatione tributa praeſtandi exemti ſunt, immunitate

gaudere dicuntur. Nititur vero haec immunitas vel ipſa lege, aut

Imperii aut Prouinciae, vel alia cauſa. Legitima exemtione iam an-
tiquis temporibus gaudebant villarum poſſeſſores ingenui, cuius im-
munitatis cauſa non tam in ſeruitiis equeſiribus, quam potius in ipſa

ingenuitate quaerenda eſt cum immunitas a tributis olim certiſi-

f) vid. aRNDTIH Progr. de Origine Acciſae provincialis, Lipſ. 1796. Cae-
terum conf, SCcHRERER, von den Sachſiſehen Laud und Ausſchuſi- Tagen, ot

vECK, Beſchr. von Dreſiden.
8 Vid. D;ſſ. de Immunitate fundorum eccleſiaſticorum a tributis, me praeſ.

hab. Lipſ 1778: 5. Conf, etiam nvNòER, huræe Geſchichte der Abgaben,
heſonders der Conſumtions und Handels- Abgaben iu Sachſen, Dreſiden 1783

1) vid. Chron. Lipſ. b. 422 ſeq.
i) vid. Annal. Lipſi p- 42.
1) vid, ARNDT in Progr. ſupr. cit. Caeterum conſ. HAERFRLIN ĩiber die

Steuerſrybeit des Adels, in dev Deurſchen Monatsſehrifi, April 1793.



v

mum ſignum ingenuitatis erat, contra ad tributum ſoluendum obli-
gatus inter homines proprios referebatur.]) Plures vero cauſas,
cur nece recentioribus temporibus Principes hos villarum poſſeſſores
ingenuos hac immunitate priuare auſi ſint, SsTRVEE NIVS retulit. m) In

Saxonia, etfi in comitiis prouincialibus, inprimis anno cIPIdCxXxxI.
habitis, et nouiſſimis quoque, nobilium exemtio a tributis ſaepius impu-
gnata ſit n), fundos tamen feudales, vt et fiſeales hodie hac immu-
nitate gaudere, contra nobiles intuitu fundorum, praæeſtationibus

equeſtribus haud obnoxiorum non immunes eſſe, vt et olim eos ra-

tione reliqui patrimonii ad tributum Boorſthafts- Steuer) ſoluen-

dum obligatos fuiſſe, extra dubitationem poſitum eſt. c) Eandem
vero exemtionem a tributis quoque clerici medio aeuo ſibi vindica-

runt p), quaæ tamen immunitas, cum a ſola principis gratia pende-
ret, recentioribus temporibus ſenſim ſenſimque, prout fauor erga

clerum, eiusque priſtina auctoritas euanuit, diminuta eſt, quemad-

modum ẽtiam ĩi pãtria nòſtr huie elericorum immunitati certi fines

7) vid. STRUBEN de iure villie. Cap. VI. õ. I.

u) Vid. Nebeuſt. Th. Abb. 1I.
n) vid. Land- T. Acren de ao. 1552. 1555. 3557. 1561. 1576. 1595. T60I.

1631. 1664. 1681. et 1792.
o) vid. Reſ. Grav. 1661. Cammer- S. 13. et Ausſchr. de ao. 1561. 1565.

1576. 1628. 1671. Caeterum conſ. zACHARTAE hiſtoriſthe Bemerkungen iiber die

Steuer Freybeit der Chuv- Sũchſiſehen Ristergiiter; Im Muſueo fir die Suchſ

Geſchichte, Litteratur und Stuatskunde, IL B. 1. St.

P) Vid. Andr. s1ũNDECK hiſtoriſch- juriſtiſche Abhandl. ùber die Steuer-Verf.
in Deutſch. Reichslanden, mit heſouderer Hiuficht auf die Steuer- Freybeit der

Kleriſey und des Ritterſtandes, Duisburg 17794.-
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poſiti ſunt. Quod attinet reliquas, praeter illam exemtionem,
quae ipſis legibus nititur, immunitatis cauſas; eo referunt praeſeri-

ptionem inprimis, et priuilegia, quarum priorem, quoad patriam
noſtram, tam firmis argumentis WINCKLERVS r) impugnauit, vt
plura addere nee nece ſſerium, nec conſilio meo adaequatum videatur,

hoc vnum tamen adiicere liceat, in Saxouia vel propterea prueſeriptio-

nem ratione tributorum exulare, quod haee per continuam* roteſtatio-

nem, ne quis fundus, praeſtationibus equeſtribus haud obnoa ius, a tri-

butis exemtus ſit, quae ſingulis comitiis prouincialibus ab Ordinibus

interponitur, perpetuo interrumpitur. In altera immunitatis cauſa
nune ſubſiſlam, et, quam exemtionem a tributis priuilegia, prae-
ſertim in Saxonia parare poſſint, curatius definiendi periculum
faciam, ſi modo antea monuerim, hoc loco mihi non ſermonem
eſſe de iure ſingulari, quod ad vniuerſum ordinem ciuium pertinet,

veluti quo gaudet in Saxonia, quilibet paterfamilias æoAvTEæOs,
ſiquidem ex Reſtripto d.. x58. Maĩi r765. ob numerum ſeꝑtenarium
filiorum ſuperſtitum annua immunitas tributorum conceditur s), ſed

illas potius conſtitutiones ſingulares, quibus Princeps ratione ſingu-

lorum vel ſubditorum, vel praediorum exceptionem a iure com-
muni facit, huc pertinere.

Ex iſta priuilegii notione, ſponte intelligitur, illud non ferre
interpretationem extenſiuam, quum quaeuis exceptio ſit magis

q) vid. Diſſ meam de Imm. fund, eccleſ. ſupra citatam.
vid. winerIæRI DIſſ, Pracſcriptio Immunitatis a Tributis, praeſer. im

quoad aerarium publicum Saxoniae impugnata, Lipſ. 1779-
vid. DIſ. meam, de Muntitudine liberorum a tutela hodie quoque excu-

ſante, Lipſ. 1781, in qua ipſa rerba Refcripti exhibentur.
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reſtringenda, quam extendenda. Vndę ſequitur, priuilegium immu-
nitatis tantum ad ea tributa, quae tempore priuilegii dati introducta

fuerant, reſtringenda, neutiquam vero ad illa, quae poſtea impoſita
ſunt, extendenda, nec non exemtionem a collectis cuidam intuitu

fundi fiir ſich uud ſeine Nachtommen conceſſam, in dubio non pro
reali, ſed perſonali habendam, nec ad omnes omnino huius praedii
poſſeſſores extendendam, ſed tantum ad priuilegiati deſcendentes re-

ſtringendam eſſe. 7)l Alia vero, et pluribus dubitationibus obnoxia

quaeſtio eſt, an, et quatenus priuilegia a maioribus conceſſa, a ſue-

ceſſoribus in Imperio reuocari poſſint? Etenim ſunt, qui omnino
quaeuis priuilegia, quod ad ſpecies legum referenda ſint, quarum
mutatio et abrogatio a ſolo principis arbitrio pendeat, ſine discrimi-

ne reuocari poſſe arguant. u) Bene tamen monuit 6 VNDLINGIVS,
priuilegia non ex omni parte leges eſſe, et ſaepe pacti aliquid ae-

cedere. quodxtiquę dat ius acquirenti. Quamobrem maiori iure
alii w) ſtatuerunt, in regula nullum pritilegium a ſucceſſore reuo-

cari poſſe, ſine discrimine, vtrum contractu oneroſo, an Iucratiuo
acquiſitum ſit, cum hic non minus, quam ille obligationem ciuilem

producat. Quod quidem, vti in regula, quantum ego quidem video,
eſt veriſſimum, tamen, bene monente s Tr VEENIO, æ) exceptionem

Rumm
vid. Diſſ, meam, Prinilegium in dubio magis pro perſonali, quam reali

reputandum eſſe, Lipſ 1778.
u) Vid, BASTINELLER, de eo, quod iuſtum eſt in priuilegierum colliſione, õ. 8.

SCHAVMBVRG, de natura priuilegiorum tam gratioſorum, quæam conuen-

tionalium, 5I
v) vid. Ius Nat, et Gent, C. XII.  45:

Vid. õEBAVER in Diſſ. de Priuilegiis, 5. 19.

VERNHER, P. I, O. 242:-

v) vid. Rechtl. Bed. Th. 2. B. 80.



admittit, cum ſeilicet eiusmodi priuilegium ſaluti publicae repug-
nat. Siquidem, quidquid ſinguli acquirunt, non niſi permictente
lege potiori, de commodo priuato ſaluti publicae poſthabendo, a-
quiſuiſſe intelliguntur. Quanto periculoſius vero eſt eiusmodi de
neecſſirate publica iudicium, quod in voluntate forte minus probi

Monarchae vnice ſitum eſt, tanto magis ſuſpicione caret hoc arbi-
trium iis in prouinciis, in quibus, ex forma Reipublicae, non ſolus
Prineeps, ſed ſtatus Prouinciae coniunẽtim cum eo de ſalutæ publica

iudicant.
Inter elusmodi prinilegia Reipublica nocua oerte referenda

funt ea, quibus ſingulis immunitas a tributis eonceditur. 37 Nam,
auctore 1vs TINIANO, 28) ſi minuatim et pariter in omner veftigulis
diſtribugntur, non ſolum poululum erit, quod praeſiitum fuerit, ſed

atium touto moderatius,  leuius, futilius, tolerabiliusque, quoũ confer-

r, exiſiet, quanto. a pluribur cõlligitur, idBOqUO non poteſt non
conſtitutio, quæa vnus alterue ſubdorum -nere tributorum libera-
nr, reliquis omnibus, qui tributis nunc plus onermtur, oneroſæ
oſſe, quippe qua tollitur, maxime intor ſubditos ratione onerum
publicorum ſeruanda, aequalitas. Sapientiſſima itaque, et imitutio-
ne digna oſt illa boni Principis vox. (0 Bencficium quibusduin da-

tum, plebis iniuria eſt. Omnino vero legi merentur, quae rorRNE-
”rIVS 5) ſeripſit de odioſa vectigalium immunitate, et ob rationis

paritatem commodę ad tributã. applicantur. Non vero Romanis

l æ v rr Ea5ã DVvar5) vid. cRAMER Obſ. Tom. V. N. 1393-
Eiusd. Nebenſt. 24. Th. 78.85 a26. Thæ 31.8 10. Th. s&. 17.

æ) vid. Novell. 43. Cap. 1. à.2.
a) vid. L. 9. C, Theod. de Luſtrali Conlatione,
B vid. Select. Lib. I. Cap, 20.
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tantum odioſa viſa ſunt eiusmodi priuilegia, ſed t apud Sarones

improbata fuiſſe, ex verbis Gloſae: è) Hierbey ſolli du wiſſen, daſ
Vteræelin Stich ſeyn, wurumb ein Privilegium verworfen und untiich-

tig ertenndt wird 2um Sechſten, ob es æu bbruch und Verſthme-
lerung des gemeinen Nutæes gegeben worden,gum Neundten. ob ef

vinem andern ſchadet wider Recht, æum Zehenden, ob es einem wer

grgeben, daſr er dadurch von allem Lundrecht, oder Studtrecht des

Orts, da er beſrſſen were, ſolltæ befreyet ſeyn, ſatis luculenter appa-

ret. Quamobrem, quod ſupra de reſtringendis, aeque ac reuocan-
dis priuilegiis Reipublicae nocuis in vniuerſum dictum, praeſertim
ad ea, quibus immunitas a trlbutis aæquiſita eſt, merito apphcan-

dum eſſe exrſtimo. lllt
DQuoã patriam noſtram attinèt, non infrequentia quidem in antiquis

ſanctionibus deprehendimus eiusmoãi exemtionum veſtigia. Haud rarò

enimæb lottoribus A UGUSTO, et CHRISTIANO II. econſtitutum
legimus: dy Aber die Lehen- Gither; welche nit æxitterdienſten nicht be-
legt; und verdienet werden, die ſollen sit ſowohl, al? die Erb- Gither

und werbende Buaorſthaftt verſteuren, ſle wiren dann deſſoen von unr

nusdriithlich anders befreyet: Plurimæ autem eiusmodi priuilegia im-

munitatis a tributis in patrin noſtra originem duxerunt ab Eleſtori
FO. GEORGIO I. è) cuius eximia beneſicentia, indulgentia, ot gra-
tia multos, patriae ſaluti minus, quam ſuae propriae vtilitati conſulen-

tes, abuſos ſuiſſe, hiſtoria docet. Saepiſſime enim in eius ſanctioni-

B 2

ẽ) vid. Cloſs. ad Spec. Sax. Lib. I. Art. 49.
à) vid. Cod. Aug. P. II. pag. 3373. I380- 1384. 1388 I304-
æ) vid. Cod. Aug. P. Il. pag. 1399. I405. I409. I4l0. I417. 1427. 1441
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bus, quae aerarium publicum concernunt, occurrunt verba f): Wel
che aber derhalhen beſondere Befreyung voræuweiſen, oder nie-
mals nichts an Lund- Steuer hetten verrichten dirfen, die ſollen ouch bey

ſolcher ihrer reyheit gelaſſen, ſowohl mit den Frey Huuſern es glei-
chergeſtult alſo gehalten werden. Quod autem iſta aedificia exemta

rey- Hũuſer) attinet, notandum eſt, ea tantum in Sanctionibus
tributariis Steuer- Ausſchreiben) ab anno cIoIocxx viiI. vsqUæ ad
annum cIoIocLxI. publicatis pro exemtis a tributis habita fuiſſe

cum contra in prioribus conſtitutum legamus: h daſir die Freyhiiu-

ſer den Erbgiithern gleich verſteuert werden ſollenn Fruſtra itaque eius-
modi aedificiorum poſſeſſores, ad defendendam immunitatem a tri-

butis, hodie prouocant cum ad ſanctiones ab anno ci1òIòCxx viII.
latas, tum ad nominis etymologiam, ſiquidem fundus aliis quidem

proerogatiuis inſtructus, propterea. a tributis non exemtus cenſendus
eſt Eandem quoque ob cauſam et in prioribus legibus iſta aedificia

pro tributariis declarati ſunt, et recentioribus pro talibus non mi-
nus habentur, quemadmodum nuper etiam intuit aedificii Boæ-
ſthiani nunc Winhleriuni, Lipſiae in platea ab arce dicta ſiti res de-

ciſa eſt: Nochdem oher im Leipgiger Amts- Catuſiro nachgeſhla-
gen worden, ſo findet ſich gor deutlich, wie æur Ungebiihr angegeben

ſ) vid. Cod. Aug. P. II. pag. 1410. 1418. I428. I442-
vid. Cod. Aug. P. II. pag. 1410. I418. I428. 1442. I472.

E vid, Cod. Aug. P. I pag- 38. 39: et P. Il. pug. 1375. 1377. 1350. 1384-

1388: 2395. I399. 3405.
i) vid. Reſcr. de ao. 1720. in Actis fub S. das Bo ſc hiſc he Fryhaus, wegen

Aufziehung derer darauf haftenden Steuer- Schockæ berreſſend, Erg. vor der

Creyſi- Landſteuer Linnalme æu Leipæig Auno 1720.
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iſt, duſc niemals Sthoche auf deim Hauſe quacſtionis gelioſtet, da, nath

dem bheyhommenden Extructe ſub A. nicht nur 3569, ſondern auch

lingſl æuvor Schoche dorauf gelegen, woræu ſich die Beſitæere betennen,

und in folgenden Jahren nuch und nach die Beſchaſſenheit angeben miſ-

ſen, und mog nithts thun, daſs dieſev Huus lange Zeit ein Frey- Hous

genennet worden, welches Reſpectu onderer Beſchwerungen gar wolhl

seyn hann ete. Ex quibus Reſceripti verbis ſatis apparet, certe no-
ſtris temporibus elusmodi aedificia, quae olim in Cataſtro inter tri-

butaria relata fuerunt, hodie neutiquam pro immunibus habenda
eſſe. Cataſtrum vero, ex quo obligatio iſta ad praeſtanda tributa,
vel immunitas diiudicatur, ex argumento Generalis d. d. I0. Martii
1746. ſine dubio nullum aliud eſt, quam illud, anno in cauſis
aerarii in Saxonia normali, c1ò19cx x viiI. confectum ſ), ſiquidem

et nunc Leucopetrae plura eiusmodi aedificia, propterea, quod ſe-

cundum Cataſtrum nominatum ante annum cr/m”C x vI I. tributis
non obnoxia fuerunt, nac immunitate fæuuntur,

Caeterum, quam mutationem priuilegia, quibus olim immu-
nitasa tributis acquiſita fuit, ab anno cromceLæI. in patria noſtra

ſubierint, et quid in- vniuerſum hodie in Saxonia circa hanc immu-
nitatem a tributis, quae ſolo priuilegio nititur, iuris ſit, proxima
oblata opportuna oceaſione, pluribus demonſtrabo.

Nunc autem indicenda ſunt ſolennia inauguralia

1) vid. Contin. Cod. Aug. P. II. p. 24I.
1) vid. Diſſ, meam, Commentatio ad Saxon, Deciſ.. XVII. dè av. 1746.

Lipſ 1773.
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CANDIDATI DOCTISSIMI
MAXIMILIANI JOSEPH HAVSCHILDI,

DRESD.
quem ipſum de vita ſua laudabiliter adhue acta ita exponentem au-

dire iuuabit:
ENatus ſum Dresdae anmo huius ſeculi LXXVII. VſImo ante

Cal. Octobr. ex putre Dottore Chriſtiano Auguſio Huuſthildo, qui Se-
reniſſimo Electori in Commiſſionibus Camerae, et rebu: Fiſi Electoralis

a confſiliis eſt, ac matre ſriderica Eleonora, ex gente Schillingiuna, quam
proemotura morte pucro mihi ereptam pio amore et mugno eius deſiderio

etiomnum deploro, nunc vero gaudeo nouerca ex gente Schmiederianu.

Litteris, quibus puerilis netas imbui ſolet, a Fiſthero; Pfeilſchmidioet

Lipfio inſtructum, optimus parens me erudiendum mandouit M. ounni

Corolo Friderico Taubnero, alucris ingenii mognueque ſapientiae vire,
guem per quinue fere aunnos artes liberaleæ doventtm maximo cum guudio

exaudiui. Cuius dottrina inſiruftus, igſo vero tomite, vninerſitatem li-

terurum Lipſine ſlorentem petii.. Ibi, sum per breue temporis ſpacium

comes ille mihi adſuiſſit, et ita indies merita meritis cumulaſſet,
vti, quuecunque poſim, omnia eidem me vnice debere ingenue profi egr,

uhiit tandem ſutra apud Puiſienſes adminiſtraturus. Anno MDCCXCIII

Iognifico Caeſure, qui tunt Academioe Ligſienſis faſces tenebat, ſutris

ocademitis initintus ingue numerum diſcentium relatus ſum. Hiſtoriue
cum cotholicar, tum imperii Romano Germonisi doſtores nuftus ſum

Bethium et Wielundum, et his aliisque huc pertinentibus litteris locuple-
tutus, ad omnes deinceps iuridicae ſientioe partes animum adpuli, et Il-

luſtrium ac Excellentiſſimorum virorum, Hauboldi, Flethii, Bieneri, Ro-

vii, Erhordii, et Bluemneri, quorum ſinguli Inſtitutiones; Pandettas,

ius Germonicum et Saxonicum, iuris totius Hiſloriam, ius Publicum,
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Feudule et Criminale cxplicuerunt, ſuouiſſimis ſermonibus uſus ſum.
Inprimis me vltimio anno praelectionibus ad Procęſſum Iudiciarium æ

Conſultiſimo Einerto hubilis eximia cum voluptate interfui, Conſultiſi-
mus unghanfius denique in regulis Iurisprudentioe ad negotia forenſia
adplicandis ducem ſe mihi proebuit. Superoto deinde examine pro
praxi et Candidatura, cum iam diu in animo fuiſſet, ſummos in vtroque

iure honores capeſſere, ſtutim examen, quod rigoroſum vocant, ſubii. Inſam

tamen ad Doctoris gradum promotionem in annum dilaturus, potriam vr-

bem redii, quo quidem loco commoratus, iis, quae ex lege omnibus, qui in

IV

foris Saxonitis cauſus perorare cupiunt, ſpeciminn incumbunt, ex aſtis

iudiciulibus mecum communicatis, conficiendis operam dedi, ab eoque inde

tempore, cum ob oduerſum patris diletiſſimi valetudinem, eo litterarum

duce coruerim, ſub auſpitiis ctoriſimi fratris D. Auguſti Ferdinandi
Hauſthildi, rt, qui; affinitatis vinculo mihi eſt coniuntus, D. Friderici
Alberti Sthmidtii ad ſummum Prouocationum Collegium Aſſſſoris,

itemque Ioànnis Gottliebii Miilleri, ICt: amptiſ¥mi, Fiscum Electora-
lem conſiliis adiuuontis, is tundem euodere ſtudui, qui ad couſas in foro

rite et religioſe orandas, remque iudiciuriam in pogis iuſte adminiſtron-
dam aptior oc doctior reperiri goſſem.

Poſtquam igitur in vtroque examine Collegii noſtri exſpeſtatio-
nem non adimpleuit, ſed mirifice auxit, nunc idem, vt coepta per-
ficore poſſit, a forenſibus laboribus, quibus antea erat diſtentus, ad

nos reuertitur, publice declaraturus, quanta in ipſo ſit doctrinae et

iurisſciontiae vbertas. Quamobrem a. d. XII. e. a. hora IIda in
Auditorio noſtro  un. Cod. de Concubinis interpretabitur, deinde in-

ſequenti die, quippe XIlo eiusdem menſis, Diſſei tationem, cui in-
ſoriptio: Vorioe iuris ciuilis quaeſtiones, Praeſide Ill. et Conſ. Dom.

D. cHRIST. GOTTLOB EIENERO, Pand. P. P. O. Supr. Curiae Prov.
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et Ordinis noſt?ĩ Aſſeſſore, Capituli Eccleſ. Cathedr. Numburg|. Can.
fautore et collega honoratiſſimo, in eodem auditorio defendet. Quo

facto Summe Rev. Ill. et Conſ. Dom. D. cHEIS T. IAV, Cod. P. P. O.
Eccleſ. Cathedr. Merſeb. Capitularis, Acad. Decemuir, Supr. Cur.
Prov. et Ordinis noſtri Aſſeſſor, fautor et collega dilectiſſimus, ex

poteſtate a me Procancellario rite conſtituto, in eum collata, Candi-

dato ſu; ra nominato ſummos in iure honores, et omnia hisce con-
iuncta priuilegia, ſola ſpe, quondam in noſtro Collegio aſſidendi ex-

cepta, more maiorum tribuet.
7

Cui ſolennitati, vti ~Retor., Academine Magnificus, Celſiſimus Haſ-
ſine Printeps, Illuſiriſſimi Comites, Grouiſſimi Vtriusque Reipublicae Pro-

ceres, Genervſiſimi denique ac Praenobiliſſimi Cives frequentes intereſſe

velint, ego non ſolum ſumma obſeruantia et contentione rogo,
verum etiam omnes ac ſingulos his litteris certiores facio, ea fre-
quentia, quo illuſtrior futura erit, eæ. mæiorem exinde me, et Or-
dinem meum, delectationem, Candiũatum autem eo plus honorũs
capturum eſſe. Scr. in Acãũ. Lipſ. a d. VIi. April c1939cœxcv.
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